

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Palacete Vereador Carlos Alberto Manço Gabinete da Presidência

Rua São Bento, nº 887 – Centro CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

Of. EX- 0412/15.

Araraquara, 29 de abril de 2015

A Sua Excelência o Senhor Marcelo Fortes Barbieri Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: Encaminhamento de autógrafos

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Em obediência ao artigo 81 da Lei Orgânica do Município, encaminho, anexos, os autógrafos aos projetos de lei aprovados em sessões ordinárias realizadas no dia 28 de abril de 2015 a seguir relacionados:

Autógrafo	Projeto de Lei	Autoria	Ementa
084/15	074/15	Vereador Doutor Lapena	Institui a "Semana Municipal da Conscientização sobre o Sal" e dá outras providências.
085/15	086/15	Prefeitura do Município de Araraquara	Autoriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 45.721,00 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais), para atender despesas do Fundo Municipal do Idoso e dá outras providências.
086/15	087/15	Prefeitura do Município de Araraquara	Autoriza o Departamento Autônomo de Água e Esgoto a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R\$ 1.000.000,00 (Hum milhão de reais), destinados a serviços de dragagem de lodo da lagoa 1 (um) de aeração da ETE (Estação de Tratamento de Esgotos) de Araraquara e dá outras providências.
087/15	088/15	Prefeitura do Município de Araraquara	Autoriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) referente às despesas com aquisição de mobiliário para os Centros de Educação e Recreação, provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE – Programa Apoio a Creche e dá outras providências.





CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Palacete Vereador Carlos Alberto Manço Gabinete da Presidência

Rua São Bento, nº 887 – Centro CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

088/15	089/15	Prefeitura do Município de Araraquara	Denomina Espaço de Lazer JOSÉ KINA, a área localizado na Avenida Orlando Schitini, entre os loteamentos Jardim Maria Luiza, e Jardim Maria Luiza IV.
089/15	090/15	Prefeitura do Município de Araraquara	Denomina Praça ODAYR BAPTISTELLA ELIAS – BUCK, a área localizada na Avenida Luiz Dosualdo, quadra 25, do loteamento Jardim Acácias.
090/15	091/15	Vereador e Presidente Elias Chediek	Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araraquara a Missa em Ação de Graças pelo Dia do Trabalho, a ser realizada anualmente no dia 1º de Maio na Paróquia Sagrada Família e dá outras providências.

Atenciosamente,

ELIAS CHEDIEK Presidente

